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1.07  74,290,000 تومانسکه امامی

2.23  70,115,000 تومانسکه تمام بهار آزادی

0.88  45,500,000 توماننیم سکه

1.56  25,600,000 تومانربع سکه

1.34  6,560,500 تومانهر گرم طلای 18 عیار

1.13  28,417,000 تومانمثقال طلا

 2.72  3,237 دلاراونس طلا

2.58  3,170,889 واحدشاخص کل بورس

وزارت جهاد کشاورزی در پی انتشار گزارشی 
در تاریخ 14 اردیبهشت سال  جاری در روزنامه 
ایران با عنوان »رنج نامه برنج« جوابیه ای 
را به این روزنامه ارسال کرده است. در این 
گزارش با بررسی آمار منتشر شده از سوی 
مرکز آمار و گمرک و همچنین مصاحبه هایی 
که صورت گرفته مشخص شد میزان واردات 
برنج کاهش یافته است. از سوی دیگر این 
خ داده که میزان تولید این  اقدام در حالی ر
محصول در کشور نیز کاهش داشته است. 
بنابراین، این موارد موجب شده قیمت برنج 
در ماه های پایانی سال گذشته و یک ماهه 
ابتدایی سال جاری از 200 هزار تومان عبور 
کند. بر اساس این گزارش و مصاحبه هایی 
که با کشاورزان صورت گرفته قیمت تمام 
شده هر کیلو برنج حدوداً 123 هزار تومان 

است.
این گزارش در حالی تهیه و منتشر شد که 
افزایش قیمت این محصول موجب نارضایتی 
مصرف کننده شده و اعتراضات متعددی 
را نیز به همراه داشته است. به طوری که 
تعدادی از مصرف کنندگان با روزنامه ایران  
تماس گرفته و اعتراض خود را به افزایش 

قیمت برنج اعلام کرده اند.
پاسخ اعلامی از سوی این نهاد بدون دخل و 
ح زیر است: » بر اساس قانون  تصرف به شر
برنامه هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی 
ایران، وزارت جهاد کشاورزی به عنوان یکی 
از دستگاه های اجرایی و سیاستگذار دارای 
تکلیف در قانون مذکور، مشمول ماده ١١٨ 
آن بوده و بر این اساس می باید تا پایان 
این برنامه به هدف کمی ٩٠ درصدی ارتقای 

ضریب خوداتکایی تولید برنج دست یابد.«
در همین راستا معاونت امور زراعت در جهت 
نیل به این تکلیف، پروژه های ذیل را در قالب 
طرح تدوین شده برنج تعریف و اجرایی 
نموده است که شامل: آموزش و ترویج 
- مطالعات و تحقیقات کاربردی - تجهیز و 
نوسازی اراضی شالیزاری - ساماندهی تولید 
و فرآوری بذر برنج - بهبود مدیریت زراعی 
- تغذیه بهینه در مرحله کاشت و داشت - 
ارتقای مکانیزاسیون - نوسازی صنایع تبدیلی 

و تکمیلی - توسعه کشت ارقام هیبرید و 
پرمحصول - ارزیابی تولید )مساحی هوایی 
شالیزارها و کیل گیری محصول( و پشتیبانی 

تولید می باشد.
خوشبختانه میزان تولید در کشور طی 
سال های اخیر روند افزایشی داشته که 
عمده دلایل افزایش تولید در سال های 
اخیر عبارت است از: توزیع بذور گواهی 
شده ارقام مختلف محلی و پرمحصول برنج، 
توزیع کودهای پایه از ابتدای دی ماه سال 
گذشته و چند ماه قبل از شروع فصل کشت، 
افزایش بارش های مناسب بهاری بخصوص 
در استان های شمالی کشور، اجرای پروژه 
بومی سازی فناوری کشت برنج با سیستم 
آبیاری قطره ای و تغذیه گیاه در استان های 
گلستان، خوزستان، مازندران و گیلان، 
مدیریت آفات، بیماری ها و علف های هرز 
و سایر مدیریت های به زراعی و به نژادی 

می باشد.
 همه برآورد سطح زیرکشت و میزان تولید 
برنج در کشور به صورت هفتگی از استان ها 
دریافت و جهت برنامه ریزی واردات و تأمین 
کسری نیاز داخل، طی نامه اداری به دفعات 
به معاونت توسعه بازرگانی ارسال می گردد. 
بر اساس آمار دریافتی از استان ها، سطح 
زیرکشت و میزان تولید شلتوک در کشور در 
سال 1403 به ترتیب حدود ٧٧٠ هزارهکتار 
و 4200 هزارتن بوده که معادل 2500 هزارتن 

برنج سفید می باشد.
طبق اعلام معاونت بازرگانی، به شرکت هایی 
که کالاهای اساسی کشاورزی را در سال 
خ مصوب و  گذشته وارد کرده  و با نر
زیر نظر وزارت جهادکشاورزی این کالاها 
را توزیع کرده اند، به طور مستقیم توسط 
بانک مرکزی تخصیص ارز در دست اقدام 

می باشد.
لازم به ذکر است وزارت جهاد کشاورزی با 
همکاری شهرداری ها، امکان تأمین برخی 
اقلام مصرفی با قیمت های منصفانه را از 
طریق میادین فراهم کرده است. این مراکز 
در حال حاضر، برنج و دیگر اقلام مصرفی را 
با تخفیف های قابل توجه نسبت به بازار آزاد 

عرضه می کنند.
رویکرد شفاف، پیگیرانه و حمایتی وزارت 
جهادکشاورزی نویدبخش بازگشت ثبات به 

بازار و تقویت تولید داخلی است.

 

در پی توافق موقت سه ماهه تاریخی 
ایالات متحده آمریکا و چین برای 
کاهش تعرفه ها، بازارهای جهانی دوباره 

جهش یافتند.
روز گذشته وزیر خزانه داری آمریکا 
اعلام کرد که این کشور و چین پس 
از مذاکرات فشرده در سوئیس 
به توافقی تاریخی برای کاهش 
قابل توجه تعرفه های تجاری متقابل 
دست یافته اند. این توافق که به 
مدت 90 روز اجرا خواهد شد، شامل 
حذف بخش عمده ای از تعرفه های 
وارداتی  کالاهای  بر  کشور   دو 

است.
بر اساس این توافق، آمریکا تعرفه 
واردات کالاهای چینی را از 145 درصد 
به 30 درصد کاهش می دهد و در 
مقابل چین نیز تعرفه واردات کالاهای 
آمریکایی را از 125 درصد به 10 درصد 

کاهش خواهد داد.
به دنبال این توافق عنوان شد که 
هر دو کشور با احترام متقابل و برای 
برقراری تجارتی متعادل و پایدار وارد 
مذاکره شدند و هیچ تمایلی به جدایی 

اقتصادی ندارند.
همزمان با اعلام خبر این توافق، 
بازارهای مالی دنیا واکنش بسیار 
مثبتی نشان دادند؛ دلار در مقابل 
یورو یک درصد رشد کرد و قیمت اونس 
جهانی طلا با کاهش حدود 100 دلاری 
و 3 درصدی مواجه شد. همچنین 
قیمت جهانی نفت هم بیش از 3 درصد 

افزایش یافت.
تحلیلگران این توافق را سیگنال بسیار 
مثبتی برای بازار کریپتو می دانند و در 
انتظار جهش دوباره رمزارزها با این 
توافق هستند. قیمت بیت کوین که 
در چند روز اخیر برای دومین بار در 
چند ماه گذشته وارد کانال 100هزار 
دلاری شده بود، 104 هزار و 32 دلار 
معامله شد. اتریوم بیشترین صعود 
را در بین رمزارزهای بزرگ داشت و در 

یک هفته اخیر بیش از 40 درصد رشد 
داشته است.

بازار بورس وال استریت با این توافق 
تاریخی که البته قابل پیش بینی هم 
بود و به نوعی شبیه به جنگ زرگری 
بود، افزایش یافت و دلار در برابر 
ارزهای امن دیگر در روز گذشته قوی تر 
و امیدواری ها برای برطرف شدن رکود 
جهانی در پی جنگ جهانی تعرفه ای 

بیشتر شد.
در کنار این اتفاقات، کاهش تنش و بحران 
در شبه قاره هند و فروکش کردن آتش 
جنگ بین هند و پاکستان و اعلام آمادگی 
رئیس جمهوری اوکراین برای مذاکره با 
رئیس جمهوری روسیه برای رسیدن به 
یک توافق آتش بس، همه اخبار خوبی 

برای بازارهای مالی جهانی بود.
تمامی بازارهای بورس شاخص 
آسیایی با رشد روبه رو شدند؛ از 
بورس شانگهای گرفته تا نیکی225 
ژاپن و بورس هنگ کنگ و بمبئی 
و... همچنین تمامی بازارهای بورس 
اروپایی نیز سبزپوش شدند. فیوچرز 
بورس های داوجونز، اس اندپی و نزدک 
همچنین از 2 تا 4 درصد رشد کردند که 
نشان دهنده خوشبینی معامله گران به 

رونق این بازارهاست.
کاهش قیمت اونس جهانی طلا نیز 
قابل پیش بینی بود، چراکه بخشی از 
افزایش قیمت اونس به دلیل تمایل 
سرمایه گذاران به سرمایه گذاری در 
دارایی های امن همچون طلا، در پی 
افزایش تنش های اقتصادی و کاهش 
پیش بینی پذیری بازارهای مالی دیگر 
بود که سرمایه گذاران را به سمت بازار 
طلا سوق داده بود و با کاهش تنش ها 
و آتش بس تعرفه ای هرچند موقت، 
دوباره بخشی از سرمایه ها از بازار طلا 

به دیگر بازارهای مالی بازگشت.
 

روزی شاداب برای بورس
اما در کشورمان، بازار بورس یکی 
از شاداب ترین و سبزترین روزهای 
معاملاتی خود را سپری کرد. شاخص 
کل بورس با 79هزار و 797 واحد و 
2.58 درصد رشد، دوباره وارد کانال 3 

تولید برنج افزایشی است

 پاسخ وزارت جهاد کشاورزی
به گزارش »رنج نامه برنج«

میلیون و 100 هزار واحدی شد و به 3 
میلیون و 170 هزار و 889 واحد رسید. 
شاخص کل هم وزن نیز 2.01 درصد 
رشد کرد و به 964 هزار و 84 واحد 
رسید تا دوباره در آستانه فتح کانال یک 
میلیون واحدی قرار گیرد. نمادهای 
»فملی«، »فارس«، »فولاد«، »وبملت«، 
»نوری«، »شستا« و »پارسان« بیشترین 
تأثیر مثبت را بر سبزپوشی شاخص 
کل داشتند و »خودرو«، »فملی« و 
»وتجارت« پرتراکنش ترین نمادهای 

بورس در روز گذشته بودند.
شاخص کل فرابورس )آیفکس( نیز 
445 واحد و 1.64 درصد رشد کرد و به 

27 هزار و 587 واحد رسید.

ارزش بازار بورس 137 میلیارد 
دلار شد

ارزش بازار بورس به 137 میلیارد دلار 
رسید و ارزش معاملات خرد نیز 13 هزار 
و 300 میلیارد تومان برآورد شد. 5 هزار 
و 500 میلیارد تومان سرمایه حقیقی وارد 
بورس شد و 85 درصد نمادها مثبت 
شدند که 462 نماد صف خرید تشکیل 

در پی توافق موقت آمریکا و چین

استقبال بازارهای مالی از آتش بس تعرفه ای

دادند. روز گذشته روزی تاریخی برای 
بورس از لحاظ آمار و ارقام بود و پویایی 
در بازار موج می زد و تقاضا به شدت 

افزایش یافت.
 روز گذشته معامله گران به وضوح از 
فضای هیجانی نااطمینانی سیاسی 
فاصله گرفته و توجه خود را معطوف به 
نقدشوندگی سهام و همچنین سهام 
بنیادی کردند، موردی که بارها از سوی 
کارشناسان گفته شده بود که اگر بازار 
به این سمت برود، می توان به رونق 

بازار سهام و خروج از زیر سایه دیگر 
بازارهای موازی امیدوار بود.

در دیگر بازارهای مالی داخلی، در پی 
کاهش حدود 3 درصد اونس جهانی 
طلا، هر مثقال طلا با 1.13 درصد افت 
قیمت به 28 میلیون و 417 هزار تومان 
رسید و هر گرم طلای 18 عیار نیز 1.34 
درصد کاهش داشت و 6 میلیون و 560 
هزار و 500 تومان معامله شد. سکه 
امامی نیز 1.07 درصد افت کرد و 74 

میلیون و 290 هزار تومان معامله شد.


